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Zápisnica z rokovania Obecného zastupiteľstva 
Košický Klečenov konaného dňa 18.6.2024 

 

Starosta obce  Ing. Michal Kmec privítal prítomných a otvoril rokovanie obecného zastupiteľstva v čase, 

aký bol uvedený na pozvánke. Konštatoval, že OZ je uznášania schopné, nakoľko boli prítomní všetci poslanci. 

Prítomní  na rokovaní obecného zastupiteľstva: podľa prezenčnej listiny. 

V úvode pán starosta určil zapisovateľku a overovateľov zápisnice:  

zapisovateľka – Bc. Andrea Hrehorová   

overovatelia  zápisnice – Mgr. Mária Fedorová, Jana Mihoková 

Návrh na zapisovateľku a overovateľov zápisnice bol schválený bez pripomienok. 

Starosta obce prečítal program rokovania, ako bol uvedený v POZVÁNKE  na rokovanie a následne 

došlo k schváleniu programu: 

PROGRAM: 

1. Schválenie Záverečného účtu za rok 2023 

2. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na obdobie 7-12/2024 

3. Rozpočtové opatrenie č. 1/2024   

4. Rôzne 

5.    Diskusia 

6.    Záver 

  

K bodu č. 1: Schválenie Záverečného účtu za rok 2023 

Návrh Záverečného účtu Obce Košický Klečenov bol zverejnení na ÚT obce a webovom sídle obce dňa 

23.5.2024. Počas doby zverejnenia neboli podané žiadne pripomienky a námietky. Starosta obce poprosil hlavnú 

kontrolórku obce o podanie informácie k Záverečnému účtu obce Košický Klečenov za rok 2023. Pani kontrolórka 

informovala obecné zastupiteľstvo o hospodárení obce v r.2023 a o vedení účtovníctva obce. Prečítala Stanovisko 

k Záverečnému účtu obce Košický Klečenov za rok 2023.  Obecnému zastupiteľstvu bol podaný návrh na 

schválenie Záverečného účtu Obce Košický Klečenov a rozpočtové hospodárenie za rok 2023.                                                                                                                                                      

Obecné zastupiteľstvo schválilo Záverečný účet  Obce Košický Klečenov a celoročné hospodárenie za 

rok 2023 bez výhrad, schválilo presun finančných prostriedkov na účet rezervného fondu obce a  berie na vedomie 

stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2023. 

.K bodu č. 2: Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na obdobie 7-12/2024  

Ing. Gabriela Dorovová – hlavná kontrolórka obce prečítala Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra na obdobie 7-12/2024.                                                                                                                                

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na obdobie 7-12/2024. 

K bodu č. 3: Prvá úprava rozpočtu v r.2024 – Rozpočtové opatrenie č.1/2024  

Obecnému zastupiteľstvu bola predložená prvá zmena rozpočtu, rozpočtovým opatrenie č. 1/2024, 

starostom 27.3.2024. OZ berie na vedomie Rozpočtové opatrenie č. 1/2024.     
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K bodu č. 4: Rôzne  

4.1. Občan R.K. z Bordy, ktorý bol prítomný na zasadnutí,  predložil OZ problematiku, ktorá sa týka 

cesty na Bordu. Pýtal sa, aké sú zo strany obce plány, možnosti a v akom čase bude obec riešiť problematiku, 

ktorá sa týka havarijnej situácie miestnej komunikácie na Bordu. Vravel: „ tým že nie sú vyčistené šance popri 

ceste a z polí preteká voda cez miestnu komunikáciu. V čase zimy sa na vozovke tvorí ľad, a v období dažďov je 

na vozovku vyplavené blato. Navrhol: „ v prvom rade je potrebné vyčistiť šance popri ceste smerom na Bordu, 

zaplátať najhoršie úseky na ceste“.                                                                                                                                                                               

Starosta obce informoval, že v aktuálnej dobe nie sú vypísané žiadne výzvy zo strany štátu na spolufinancovanie 

rekonštrukcie cesty a obec nemá dostatok vlastných finančných prostriedkov aby sa mohla do rozsiahlej 

rekonštrukcie pustiť. Starosta obce predložil predbežný rozpočet na rekonštrukciu, zhotovenie nového asfaltu 

miestnej komunikácie na osadu Borda. Prítomní diskutovali o tejto problematike, ktorá im nie je ľahostajná a boli 

navrhnuté riešenia: - vyčistiť šance popri ceste, do zimy r.2024 zaplátať najneprejazdnejšie úseky cesty smerom na 

Bordu, naceniť vyfrézovanie a zaplátanie najhorších úsekov cesty. 

Starosta obce: 

 4.2. prítomných informoval o revízii detského ihriska firmou EKOTEC spol.s.r.o., ktorá vykonala 

hlavnú kontrolu bezpečnosti detského ihriska a jeho zariadení pri MŠ. Zistené nedostatky je potrebné odstrániť,  

zrealizovať opravu detského ihriska. 

4.3. informoval, že spoločnosť GeoStav-Košice s.r.o. vykonala výkopové práce minibagrom pri oprave 

odtokového kanálu pod cintorínom. Následne OZ predložil, že v tejto časti je potrebné vybudovať šachtu. Navrhol, 

finančné prostriedky na vybudovanie odvodňovacej šachty čerpať z rezervného fondu obce.  

4.4. predložil, že je potrebné v obci vytvoriť Kontrolnú skupinu na vykonávanie protipožiarnej 

preventívnej prehliadky, ktorá má uskutočňovať kontrolu vykurovacích telies v rodinných domoch. 

4.5. hovoril o probléme s kosením verejných priestranstiev v obci. 

K bodu č. 5: Diskusia 

K bodu č. 6: Záver 

Po vyčerpaní programu a schválení navrhnutých uznesení starosta obce prítomným poďakoval a 

zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.  

 

V Košickom Klečenove, dňa 18. júna 2024    

 

 

........................................................... 

         Ing. Michal Kmec 

     

    starosta obce 

 

 

Zapisovateľka: Bc. Andrea Hrehorová .............................................................. 

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Mária Fedorová  ................................................... 

       

          Jana Mihoková .............................................................             


